
 

平成 29年 6月 22日 

会 員 各 位 

   公益社団法人秋田県理学療法士会 

中央ブロック長 ジョーンズ佳子 

 

 

秋田県理学療法士会 第 3回中央ブロック研修会（理学療法講習会）のご案内 

 

謹啓  時下，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の運

営に際し，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，このたび第 3 回中央ブロックでは理学療法講習会として「脳血管リハ

ビリテーション最前線」と題し，下記のとおり研修会を開催する運びとなりまし

た。今回は，神経理学療法学会の副代表である大畑光司氏に脳卒中のリハビリテ

ーションに対する解剖生理学やバイオメカニクスを含む運動学的見地，新たな

知見などをわかりやすく解説頂きます。ご多用中とは思いますが，多数ご参加く

ださいますようお願い申し上げます。会員外であっても興味のある方がいらし

たら，是非お声がけください。 

謹白 

 

記 

 

日 時：平成 30年 2月 10日（土曜日）13：30～18：30 

会 場：秋田大学医学部保健学科 

テーマ：脳血管リハビリテーション最前線 

講 師：京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻 

講師 大畑光司氏 

対 象：秋田県理学療法士会会員，医療従事者，他 

参加費：会員 3,000円，非会員 10,000円 

申込み方法：E-mail（携帯可）でお申込み下さい 

 

＊参加人数には限りがございますので，お早めにお申し込みください． 

＊携帯のアドレスからお申し込みの場合，PC メールからの受信拒否設定を解除

してからお申し込みください． 

＊専門・認定理学療法士の受験または更新に必要な履修ポイントの対象になり

ます。新人教育プログラムのテーマ「C-1神経系疾患の理学療法」（選択，1単

位）に読み替え可能です。日本理学療法士協会会員証をお持ちの方は，当日受

付にて読み取りを行いますので，必ずご持参ください。 

 

お問合わせ先  秋田大学医学部附属病院 リハビリテーション部 渡邉基起 

   E-mail：akitahsp@gmail.com 


